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 FECHA: 14/06/2024

NRD: N/T

FORM. NO.: DTIC-118/2024 D/F 04/06/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

MARKTRONICS DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IQTEK SOLUTIONS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 UND
ADQUISICIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UNA SOLUCIÓN DE PANTALLAS LED PARA EL SALÓN DE 

DELIBERACIONES DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA		

1.1 1 UND

LA PANTALLA DEBE SER EN TECNOLOGÍA LED DE ALTA CALIDAD CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: PANTALLA LED DE 174" 16.9 

– CON UN ANCHO DE 3.84 X UN ALTO DE 2.24 METROS Y UN ESPESOR DE 8 CM., MÁS DETALLES SEGÚN ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS.		

RD$1,070,000.00 RD$1,070,000.00

Marca: Tercnoled HK Vision 6448

Entrega: Según cronograma

Garantía: 12 meses por daños de 

fabricación

Cumple: SI

RD$1,257,537.66 RD$1,257,537.66

Marca: GreckoLED

Entrega: Según cronograma

Garantía: 1 año en piezas y servicios

Cumple: SI

1.2 1 UND

SOLUCIÓN DE PROCESAMIENTO Y CONTROLADOR DE VIDEO EN UN ÚNICO DISPOSITIVO, NECESARIA PARA LA PUESTA EN MARCHA 

DEL ECOSISTEMA DE LA PANTALLA O PANEL LED, LOS CUALES DEBEN SER TOTALMENTE COMPATIBLES, MÁS DETALLES SEGÚN 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.		

RD$103,000.00 RD$103,000.00

Marca: Novastar VX1000

Entrega: Según cronograma

Garantía: 12 meses por daños de 

fabricación

Cumple: SI

RD$1,257,537.66 RD$1,257,537.66

Marca: Nova Star

Entrega: Según cronograma

Garantía: 1 año en piezas y servicios

Cumple: SI

1.3 1 UND

SOFTWARE DE ADMINISTRACIÓN QUE PERMITA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA SOLUCIÓN PERMITIENDO PROYECTAR DE FORMA 

PARCIAL O TOTAL EN LAS PANTALLAS O PANEL LED DESDE DISPOSITIVOS MÓVILES TALES COMO TABLETAS, COMPUTADORAS Y 

DISPOSITIVOS APPLE (CELULAR Y TABLETAS), ASÍ COMO DISPOSITIVO CON OS MICROSOFT WINDOWS DE FORMA INALÁMBRICA O 

FIJA MEDIANTE CABLEADO Y PUERTOS HDMI O DISPLAY PORT. ESTE ENTORNO Y ADMINISTRACIÓN DEBE PERMITIR GESTIONAR 

MIRROR O PROYECCIONES PARCIALES O TOTALES DESDE DISPOSITIVOS A LAS PANTALLAS O PANEL LED.		

RD$900.00 RD$900.00

Marca: Novastar LCT - Google 

Chromecast

Entrega: Según cronograma

Garantía: 12 meses por daños de 

fabricación

Cumple: SI

RD$56,307.66 RD$56,307.66

Marca: Barco

Entrega: Según cronograma

Garantía: 1 año en piezas y servicios

Cumple: SI

1.4 1 SERV.

SERVICIOS PROFESIONALES DE INSTALACIÓN, MONTAJE, CONFIGURACIÓN Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO DE FORMA 

INTEGRAL, CONSIDERANDO CADA ELEMENTO DE LA SOLUCIÓN COMO PANTALLAS O PANEL LED, PROCESADOR Y CONTROLADOR 

DE VIDEO Y SOFTWARE DE GESTIÓN NECESARIOS PARA LA PUESTA EN MARCHA DE LA SOLUCIÓN.		

RD$69,500.00 RD$69,500.00

Marca: N/A

Entrega: Según cronograma

Garantía: 12 meses por daños de 

fabricación

Cumple: SI

RD$249,769.06 RD$249,769.06

Marca: N/A

Entrega: Según cronograma

Garantía: 1 año en piezas y servicios

Cumple: SI

1.5 1 PA ACCESORIOS, CABLEADOS Y COMPONENTES NECESARIOS PARA LA PUESTA EN MARCHA DE LA SOLUCIÓN.		 RD$8,850.00 RD$8,850.00

Marca: Tecnoled HK

Entrega: Según cronograma

Garantía: 12 meses por daños de 

fabricación

Cumple: SI

1.6 1 SERV. UNA CAPACITACIÓN PARA EL USO Y MANTENIMIENTO DE LA SOLUCIÓN PARA TRES (3) PERSONAS		 RD$17,600.00 RD$17,600.00

Marca: N/A

Entrega: Según cronograma

Garantía: 12 meses por daños de 

fabricación

Cumple: SI

RD$13,000.00 RD$13,000.00

Marca: N/A

Entrega: Según cronograma

Garantía: 1 año en piezas y servicios

Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

RD$1,498,261.00 RD$3,334,164.03

40% DESPUÉS DE ENTREGAR LOS BIENES Y 60% AL CONCLUIR LA 

IMPLEMENTACIÓN DE LOS BIENES REQUERIDOS (SEGÚN 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS).

40% DESPUÉS DE ENTREGAR LOS BIENES Y 60% AL CONCLUIR LA 

IMPLEMENTACIÓN DE LOS BIENES REQUERIDOS (SEGÚN 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS).

*OFERENTE SUPERA EL UMBRAL DE COMPRA MENORES 

* NO INDICA SI INCLUYE LOS ACCESORIOS EN SU PRECIO FINAL.

*CRONOGRANA DIFIERE AL PRESENTADO EN SU CARTA DE 

COMPROMISO.

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista RD$228,411.00 RD$500,011.99

*TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS PARA ENTREGA DE BIENES Y 15 DÍAS PARA IMPLEMENTACIÓN DE LA SOLUCIÓN LUEGO DE ENTREGADOS LOS EQUIPOS  

*FORMA DE PAGO: 40% DESPUÉS DE ENTREGAR LOS BIENES Y 60% AL CONCLUIR LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS BIENES REQUERIDOS

*GARANTÍA: 1 AÑO EN PIEZAS Y SERVICIOS

*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO

*MÁS DETALLES EN "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS"

RD$1,269,850.00 RD$2,834,152.04

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

07/06/2024

IQTEK SOLUTIONS, SRL 

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

MARKTRONICS DOMINICANA, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P/ EL SALÓN DE DELIBERACIONES DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

EMPRESAS INVITADAS: 

OCHO (08) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

NO OFRECE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES


